
公益財団法人鎌倉市芸術文化振興財団

（単位：千円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　　(1) 経常収益

　　　　基本財産運用益 2,275 2,509 △ 234
　　　　　基本財産受取利息収益 2,275 2,509 △ 234
　　　　事業収益 60,327 21,288 39,039
　　　　　芸術文化事業収益 　 60,327 21,288 39,039
　　　　利用料金収益 159,955 186,420 △ 26,465
　　　　　利用料金収益 　 159,955 186,420 △ 26,465
　　　　指定管理料収益 205,133 275,387 △ 70,254
　　　　　指定管理料収益 　 205,133 275,387 △ 70,254
　　　　受取補助金 2,000 0 2,000
　　　　　受取補助金 2,000 0 2,000
　　　　受取負担金 360 0 360
　　　　　受取負担金 360 0 360
　　　　受取寄付金 30,100 15,100 15,000
　　　　　受取寄付金 　 100 100 0
　　　　　受取寄付金振替額 30,000 15,000 15,000
　　　　雑収益 3,671 4,360 △ 689
　　　　　受取利息収益 4 4 0
　　　　　その他雑収益 3,667 4,356 △ 689
　　　　経常収益計 463,821 505,064 △ 43,603
　　(2) 経常費用

　　　　事業費 450,468 495,325 △ 44,857
　　　　　報酬 　 6,863 13,616 △ 6,753
　　　　　給料 　 45,614 57,718 △ 12,104
　　　　　諸手当 　 18,147 19,612 △ 1,465
　　　　　臨時雇賃金 　 8,282 9,328 △ 1,046
　　　　　福利厚生費 　 13,796 13,208 588
　　　　　会議費 　 1,425 476 949
　　　　　旅費交通費 　 438 610 △ 172
　　　　　通信運搬費 　 4,384 3,699 685
　　　　　減価償却費 　 244 0 244
　　　　　消耗品費 　 8,444 8,953 △ 509
　　　　　修繕費 　 560 2,472 △ 1,912
　　　　　印刷製本費 　 1,201 1,316 △ 115
　　　　　燃料費 　 53 70 △ 17
　　　　　光熱水費 　 3,420 6,769 △ 3,349
　　　　　賃借料 　 7,450 8,072 △ 622
　　　　　保険料 　 1,008 908 100
　　　　　諸謝金 　 2,014 2,332 △ 318
　　　　　租税公課 　 6,278 11,888 △ 5,610
　　　　　支払負担金 　 6,863 7,090 △ 227
　　　　　委託費 　 313,773 327,007 △ 13,234
　　　　　期首棚卸資産棚卸高 　 22,001 24,980 △ 2,979
　　　　　期末棚卸資産棚卸高 　 △ 22,001 △ 24,980 2,979
　　　　　雑費 　 211 181 30
　　　　管理費 8,715 5,213 3,502
　　　　　役員報酬 　 215 170 45
　　　　　報酬 　 160 160 0
　　　　　給料 　 3,213 1,448 1,765
　　　　　諸手当 　 1,251 462 789
　　　　　臨時雇賃金 　 351 338 13
　　　　　福利厚生費 　 1,018 272 746
　　　　　会議費 　 20 20 0
　　　　　旅費交通費 　 40 20 20
　　　　　通信運搬費 　 257 19 238
　　　　　消耗品費 　 168 48 120
　　　　　燃料費 72 0 72
　　　　　印刷製本費 　 1 30 △ 29
　　　　　賃借料 　 250 268 △ 18
　　　　　保険料 　 5 5 0
　　　　　諸謝金 　 1,308 1,782 △ 474
　　　　　租税公課 　 10 10 0
　　　　　支払負担金 　 169 69 100
　　　　　委託費 　 157 42 115
　　　　　雑費 　 50 50 0
　　　　経常費用計 459,183 500,538 △ 41,355
　　　　当期経常増減額 4,638 4,526 112
　２．経常外増減の部

　　(1) 経常外収益

　　　　経常外収益計 0 0 0
　　(2) 経常外費用

　　　　経常外費用計 0 0 0
　　　　当期経常外増減額 0 0 0
　　　　他会計振替額 0 0 0
　　　　税引前当期一般正味財産増減額 4,638 4,526 112
　　　　法人税、住民税及び事業税 70 120 △ 50
　　　　当期一般正味財産増減額 4,568 4,406 162
　　　　一般正味財産期首残高 58,445 52,635 5,810
　　　　一般正味財産期末残高 63,013 57,041 5,972
Ⅱ　指定正味財産増減の部

       一般正味財産への振替額 △ 29,255 △ 15,000 △ 14,255
　　　　当期指定正味財産増減額 △ 29,255 △ 15,000 △ 14,255
　　　　指定正味財産期首残高 265,000 280,000 △ 15,000
　　　　指定正味財産期末残高 235,745 265,000 △ 29,255
Ⅲ　正味財産期末残高 298,758 322,041 △ 23,283

令和5年度　公益財団法人鎌倉市芸術文化振興財団　収支予算書

令和5年4月1日から令和6年3月31日まで

科　　　　　目 当年度予算額 前年度予算額 増　減



公益財団法人鎌倉市芸術文化振興財団

（単位：千円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　　(1) 経常収益

　　　　基本財産運用益 0 0 2,275 0 2,275
　　　　　基本財産受取利息収益 　 0 0 2,275 0 2,275
　　　　事業収益 58,591 1,736 0 0 60,327
　　　　　芸術文化事業収益 　 58,591 1,736 0 0 60,327
　　　　利用料金収益 118,734 41,221 0 0 159,955
　　　　　利用料金収益 　 118,734 41,221 0 0 159,955
　　　　指定管理料収益 171,412 33,721 0 0 205,133
　　　　　指定管理料収益 　 171,412 33,721 0 0 205,133
　　　　受取補助金 2,000 0 0 0 2,000
　　　　　受取補助金 2,000 0 0 0 2,000
　　　　受取負担金 360 0 0 0 360
　　　　　受取負担金 360 0 0 0 360
　　　　受取寄付金 23,500 0 6,600 0 30,100
　　　　　受取寄付金 　 0 0 100 0 100
　　　　　受取寄付金振替額 23,500 0 6,500 0 30,000
　　　　雑収益 3,524 147 0 0 3,671
　　　　　受取利息収益 4 0 0 0 4
　　　　　その他雑収益 3,520 147 0 0 3,667
　　　　経常収益計 378,121 76,825 8,875 0 463,821
　　(2) 経常費用

　　　　事業費 379,757 70,711 0 0 450,468
　　　　　報酬 　 6,251 612 0 0 6,863
　　　　　給料 　 44,007 1,607 0 0 45,614
　　　　　諸手当 　 17,572 575 0 0 18,147
　　　　　臨時雇賃金 　 8,044 238 0 0 8,282
　　　　　福利厚生費 　 13,416 380 0 0 13,796
　　　　　会議費 　 1,425 0 0 0 1,425
　　　　　旅費交通費 　 438 0 0 0 438
　　　　　通信運搬費 　 4,248 136 0 0 4,384
          減価償却費 202 42 0 0 244
　　　　　消耗品費 　 7,289 1,155 0 0 8,444
　　　　　修繕費 　 560 0 0 0 560
　　　　　印刷製本費 　 1,167 34 0 0 1,201
　　　　　燃料費 　 53 0 0 0 53
　　　　　光熱水費 　 3,403 17 0 0 3,420
　　　　　賃借料 　 6,767 683 0 0 7,450
　　　　　保険料 　 850 158 0 0 1,008
　　　　　諸謝金 　 2,014 0 0 0 2,014
　　　　　租税公課 　 5,099 1,179 0 0 6,278
　　　　　支払負担金 　 6,863 0 0 0 6,863
　　　　　委託費 　 249,879 63,894 0 0 313,773
　　　　　期首棚卸資産棚卸高 20,989 1,012 0 0 22,001
　　　　　期末棚卸資産棚卸高 △ 20,989 △ 1,012 0 0 △ 22,001
　　　　　雑費 　 211 0 0 0 211
　　　　管理費 0 0 8,715 0 8,715
　　　　　役員報酬 　 0 0 215 0 215
　　　　　報酬 　 0 0 160 0 160
　　　　　給料 　 0 0 3,213 0 3,213
　　　　　諸手当 　 0 0 1,251 0 1,251
　　　　　臨時雇賃金 　 0 0 351 0 351
　　　　　福利厚生費 　 0 0 1,018 0 1,018
　　　　　会議費 　 0 0 20 0 20
　　　　　旅費交通費 　 0 0 40 0 40
　　　　　通信運搬費 　 0 0 257 0 257
　　　　　消耗品費 　 0 0 168 0 168
　　　　　印刷製本費 　 0 0 72 0 72
　　　　　燃料費 0 0 1 0 1
　　　　　賃借料 　 0 0 250 0 250
　　　　　保険料 　 0 0 5 0 5
　　　　　諸謝金 　 0 0 1,308 0 1,308
　　　　　租税公課 　 0 0 10 0 10
　　　　　支払負担金 　 0 0 169 0 169
　　　　　委託費 　 0 0 157 0 157
　　　　　雑費 　 0 0 50 0 50
　　　　経常費用計 379,757 70,711 8,715 0 459,183
　　　　当期経常増減額 △ 1,636 6,114 160 0 4,638
　２．経常外増減の部

　　(1) 経常外収益

　　　　経常外収益計 0 0 0 0 0
　　(2) 経常外費用

　　　　経常外費用計 0 0 0 0 0
　　　　当期経常外増減額 0 0 0 0 0
　　　　他会計振替額 3,022 △ 6,044 3,022 0 0
　　　　税引前当期一般正味財産増減額 1,386 70 3,182 0 4,638
　　　　法人税、住民税及び事業税 0 70 0 0 70
　　　　当期一般正味財産増減額 1,386 0 3,182 0 4,568
　　　　一般正味財産期首残高 58,445 0 0 0 58,445
　　　　一般正味財産期末残高 59,831 0 3,182 0 63,013
Ⅱ　指定正味財産増減の部

        一般正味財産への振替額 0 0 △ 29,255 0 △ 29,255
　　　　当期指定正味財産増減額 0 0 △ 29,255 0 △ 29,255
　　　　指定正味財産期首残高 0 0 265,000 0 265,000
　　　　指定正味財産期末残高 0 0 235,745 0 235,745
Ⅲ　正味財産期末残高 59,831 0 238,927 0 298,758

令和5年度 公益財団法人鎌倉市芸術文化振興財団　収支予算書内訳書

令和5年4月1日から令和6年3月31日まで

科　　　　　目 公益目的事業会計 収益事業会計 法人会計 内部取引消去 合計


